
742329-2024 Page 1/4

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 742329-2024 - Resultados

Finlândia – Transportes não regulares de passageiros – Tilausajopalvelut 2021–2026, PSPR 2743 
PSVK NSO-PLA 10.5.2024, Diaari 8889
OJ S 237/2024 05/12/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Puolustusvoimat
Correio eletrónico: tilauskeskus.pspr@mil.fi
Forma jurídica do adquirente: Autoridade da administração central
Atividade da autoridade adjudicante: Defesa

2. Procedimento

Procedimento
Título: Tilausajopalvelut 2021–2026, PSPR 2743 PSVK NSO-PLA 10.5.2024, Diaari 8889
Descrição: Tilausajopalvelujen hankinta
Identificador do procedimento: 66f8ecf7-7d7b-40cb-b936-54a8579e9ead
Anúncio anterior: 617435-2020
Identificador interno: Diaari 8889
Tipo de procedimento: Limitado

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 60140000 Transportes não regulares de passageiros

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Tilausajopalvelut 2021–2026, PSPR 2743 PSVK NSO-PLA 10.5.2024, Diaari 8889
Descrição: Tilausajopalvelujen hankinta
Identificador interno: 1

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 60140000 Transportes não regulares de passageiros

Local de execução
País: Finlândia
Em qualquer lugar do país em causa

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/742329-2024
mailto:tilauskeskus.pspr@mil.fi


742329-2024 Page 2/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Descrição: kokonaishinta

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 100

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Sistema de aquisição dinâmico, também utilizável por adquirentes não indicados no presente 
anúncio
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Markkinaoikeus
Organização que assina o contrato: Puolustusvoimat

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 980,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Lehtimäen Liikenne Oy
Proposta: 
Identificador da proposta: Lehtimäen Liikenne Oy
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor do concurso: 980,00 EUR
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: Diaari 8889
Título: PSPR 2743 PSVK NSO-PLA 10.5.2024
Data da celebração do contrato: 06/05/2024
Organização que assina o contrato: Puolustusvoimat

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 6
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 6

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Puolustusvoimat
Número de registo: 0952029-9
Cidade: Helsinki



742329-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

Código postal: 00130
Subdivisão do país (NUTS): Kanta-Häme (FI1C2)
País: Finlândia
Correio eletrónico: tilauskeskus.pspr@mil.fi
Telefone: 0299
Endereço Internet: https://www.puolustusvoimat.fi/
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: Markkinaoikeus
Número de registo: 3006157-6
Endereço postal: Radanrakentajantie 5
Cidade: Helsinki
Código postal: 00520
Subdivisão do país (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
País: Finlândia
Correio eletrónico: markkinaoikeus@oikeus.fi
Telefone: +358 295643300
Endereço Internet: http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0004
Nome oficial: Lehtimäen Liikenne Oy
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 0151275-3
Cidade: Nastola
Código postal: 15560
Subdivisão do país (NUTS): Päijät-Häme (FI1C3)
País: Finlândia
Correio eletrónico: tilausajot@lehtimakiGroup.fi
Telefone: +358207509500
Funções desta organização: 
Proponente
Beneficiário efetivo: 
Nacionalidade do titular: Finlândia
Vencedor destes lotes: LOT-0000

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 583e8c4c-ec87-4175-be22-065f3230649c  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 04/12/2024 13:03:44 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: finlandês
Número de publicação do anúncio: 742329-2024
N.º de edição do JO S: 237/2024

mailto:tilauskeskus.pspr@mil.fi
https://www.puolustusvoimat.fi
mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus
mailto:tilausajot@lehtimakiGroup.fi


742329-2024 Page 4/4

Data de publicação: 05/12/2024


